
 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28.09.2023                                                                   №783 
                                                                    

Ола 
 

О внесении изменений 

 в постановление Администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 16.08.2016 № 629 «Об утверждении Положения об 

оперативном штабе по предупреждению и ликвидации аварийных ситуаций 

в системе теплоснабжения на территории муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

 

       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2021 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 08.08.2021 № 808 «Об организации 

теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации», в целях приведения в соответствии 

с действующим законодательством муниципальных правовых актов 

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области, 

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В наименовании и по всему тексту Постановления администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 16.08.2016 № 629 

«Об утверждении Положения об оперативном штабе по предупреждению и 

ликвидации аварийных ситуаций в системе теплоснабжения на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» (далее – 

Постановление) слова «муниципальное образование «Ольский городской округ» 

заменить на слова «муниципальное образование «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» в соответствующих падежах. 

2. По всему тексту Постановления слова «Администрация 

муниципального образования «Ольский городской округ» заменить на слова 

«Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области» в 

соответствующих падежах. 



3. В пункте 1.5. Постановления слова «Диспетчер ЕДДС при 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» 

заменить на слова «Диспетчер ЕДДС при Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области». 

4. В приложении № 1 к Постановлению (далее – Положение) слова 

«муниципальное образование «Ольский городской округ» заменить на слова 

«муниципальное образование «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» в соответствующих падежах. 

5. По всему тексту Положения слова «Администрация муниципального 

образования «Ольский городской округ» заменить на слова «Администрация 

Ольского муниципального округа Магаданской области». 

6. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

7. В приложении № 3 к Постановлению (далее – Приложение № 3) 

слова «муниципальное образование «Ольский городской округ» заменить на 

слова «муниципальное образование «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» в соответствующих падежах. 

8. По всему тексту Приложения № 3 слова «Администрация 

муниципального образования «Ольский городской округ» заменить на слова 

«Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области». 

9. В приложении № 4 к Постановлению (Приложение № 4) слова 

«муниципальное образование «Ольский городской округ» заменить на слова 

«муниципальное образование «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» в соответствующих падежах. 

10. По всему тексту Приложения № 4 слова «Администрация 

муниципального образования «Ольский городской округ» заменить на слова 

«Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области». 

11. В приложении № 5 к Постановлению слова «Администрация 

муниципального образования «Ольский городской округ» заменить на слова 

«Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области». 

12. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

13. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области по обеспечению жизнедеятельности населения И.Л. 

Сычева. 

 

 

Глава Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                                   В.О. Форостовский 
 

 



Приложение  

к постановлению Администрации Ольского 

муниципального округ Магаданской области 

 от  28.09.2023 года №  783      

 

Приложение № 2  

Утверждено 

постановлением Администрации 

муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 16.08.2016 № 629 

 

 

Состав 

оперативного штаба по предупреждению и ликвидации аварийных 

ситуаций в системе теплоснабжения на территории муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

Состав 

оперативного 

штаба 

Примечание 

1 2 3 4 5 

Группа руководства 

1 

Форостовский 

Валерий 

Олегович 

Глава Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области 

Руководитель 

оперативного штаба 
 

2 
Сычев Иван 

Леонидович 

Заместитель главы 

Администрации Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области по 

вопросам жизнеобеспечения 

населения 

Член группы  

3 

Маршалко 

Александр 

Анатольевич 

Директор МУП МО «Ольский 

муниципальный округ 

Магаданской области» «Ола-

Электротеплосеть» 

Член группы   

4 
Песляк Денис 

Викторович 

Директор ООО «Тахтоямск-

Энергия» 
 

Член группы   

5 

Агранович 

Владимир 

Ефимович 

Директор УК ООО 

«Строитель»  
Член группы   

6 

Гундорин 

Владимир 

Евгеньевич 

Директор УК ООО 

«Ремстройдом» 
Член группы  

Оперативная группа 

7 

Ончуков 

Станислав 

Викторович 

Заместитель руководителя 

управления по вопросам 

обеспечения 

жизнедеятельности населения 

Администрации Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области 

Руководитель 

группы 
 

8 
Губаев Петр 

Евгеньевич 

Начальник отдела по 

гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям 

Администрации Ольского 

Член группы  



муниципального округа 

Магаданской области  

9 

Долгополов 

Андрей 

Владимирович  

Главный инженер МУП МО 

«Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» 

«Ола-Электротеплосеть» 

Член группы  

10 
Рябов Василий 

Константинович  

Технический директор УК 

ООО «Строитель» 
Член группы  

 

 

____________________________________________________ 
 


